[4] Debeo hoc suburbano meo, quod mihi senectus mea quocumque adverteram apparuit. Complectamur illam et amemus; plena <est> voluptatis, si illa scias uti. Gratissima sunt poma cum fugiunt; pueritiae maximus in exitu decor est; deditos vino potio extrema delectat, illa quae mergit, quae ebrietati summam manum imponit;

(12.5) Le meilleur des plaisirs attend jusqu'au final
 [*Où Nivôse à Ventôse ourdissent Germinal*] 1280
 En âge du déclin, mais distant du tombeau ;
 Quoiqu'aux extrêmes gouttes la vie ait du beau,
 Tranquille, un philosophe, sait s'en abstenir.
 Elle est douce la fugue d'envies à venir,
 Harassées du trajet que l'humeur a dicté. 1285

[5] quod in se iucundissimum omnis voluptas habet in finem sui differt. iucundissima est aetas devexa iam, non tamen praeceps, et illam quoque in extrema tegula stantem iudico habere suas voluptates; aut hoc ipsum succedit in locum voluptatum, nullis egere. Quam dulce est cupiditates fatigasse ac reliquisse!

(12.6) Mais « *Voir la mort en face* [les yeux humectés,
 Stupéfaits, ahuris] *est un supplice atroce* »,
 Argues-tu, réfutant.

Jeunes, vieux [*nains, colosses*],
 En dépit de leur âge et de leur condition,
 Meurent sans passe-droit. Nul à l'évocation 1290
 De vivre encore un jour [*épargné de souffrances*]
 Exclut de jouir à fond du reste d'espérance.
 Un tel lot appartient aux moments de la vie.
 La pleine destinée aux détails... nous convie,
 Dont elle est constituée en cercles qui s'englobent 1295
 Ou grands, ou exigus [*s'entrecroisent, se lobent*],
 Et l'un d'eux les entoure entre prémices, fin,
 De l'éveil à la mort, là cercueil, là couffin ;
 Cet autre se limite aux jours d'adolescence,
 Un divers, singulier, étreint toute l'enfance ; 1300
 Une année forme un cercle de sorts quotidiens,
 Qui, tous mis bout à bout, du total... sont gardiens ;
 Le mois est enserré dans un plus petit orbe,
 Et le jour est si bref [*que la nuit le résorbe*],
 Hâtant son cours entre aube, zénith et couchant. 1305

[6] 'Molestum est' inquis 'mortem ante oculos habere.' Primum ista tam seni ante oculos debet esse quam iuveni - non enim citamur ex censu -; deinde nemo tam sene est ut improbe unum diem speret. Unus autem dies gradus vitae est. Tota aetas partibus constat et orbes habet circumductos maiores minoribus: est aliquis qui omnis complectatur et cingat - hic pertinet a natali ad diem extremum -; est alter qui annos adulescentiae excludit; est qui totam pueritiam ambitu suo adstringit; est deinde per se annus in se omnia continens tempora, quorum multiplicatione vita componitur; mensis artiore praecingitur circulo; angustissimum habet dies gyrum, sed et hic ab initio ad exitum venit, ab ortu ad occasum.